



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۷ آذر ۱۳۹۶ - ۹ ربیع الاول ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۲۴۶ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

حجت‌الاسلام دکتر احمد فعال در گفت‌وگو با «جوان»:

### کلاس نهج البلاغه در نهادهای فرهنگی

### معمولاً با اشکالاتی روبه‌روست

صفحه ۶

#### ویژه‌های جوان

- هیچ چیز نمی‌تواند مرجع فتنه را تغییر دهد
- اعتراض نماینده پاره‌پاره مولوی عبدالحمید
- تشبیه بن سلمان به یزید در یک رسانه آمریکایی
- پیروزی سوریه هم دستاورد برج‌های بود!

صفحه ۲

#### یادداشت‌های امروز

۲. بسیج، فاتح نبود یا ترور ریسیم  
محمدجواد اخوان
۲. احاله نقش آمریکا به فرانسه برای آغاز مذاکرات موشکی / محمد اسماعیلی
۱۵. تکاپوی ریاض بعد از بسته شدن پرونده داعش / احمد کاظم زاده

# سپاه روزی ۴۰۰ کانکس برای زلزله‌زدگان می‌سازد

بعد از تأمین اسکان اضطراری کمک‌رسانی به مردم زلزله‌زده غرب کشور برای بازگشت هر چه سریع‌تر به روال عادی زندگی، فاز دوم امداد رسانی یعنی اسکان موقت در حال طی شدن است تا رفته‌رفته کار آواربرداری و احداث واحدهای مسکونی در این مناطق آغاز شود. کانکس به عنوان نخستین گزینۀ در تأمین مسکن موقت به شمار می‌رود. وظیفه تأمین اسکان موقت زلزله‌زدگان با قرارگاه خاتم‌است و این قرارگاه قرار دادهای محکمی با مبالغ و حجم مشخصی با شرکتهای صاحب نام تولید و توزیع کانکس بسته است و روزانه هم کانکس‌ها را دریافت و توزیع می‌کند

دولت از زلزله‌زدگان خواست  
بین وام یا کانکس یکی را انتخاب کنند

## ورود معاون اول با کفش به زندگی زلزله‌زدگان

کاربران فضای مجازی به انتشار عکس‌های حضور جهانگیری در جادر زلزله‌زدگان واکنش وسیع نشان دادند و نوشتند آقای جهانگیری! در این چادرها مردم زندگی می‌کنند و نماز می‌خوانند

همین صفحه

### آل خلیفه در حال قتل تدریجی شیخ قاسم

۵۲۴ روز حصر رهبر شیعیان بحرین نیمی از  
وزن وی را کاهش داده است

صفحه ۱۵

سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه: سپاه در راستای همکاری و توافق با بنیاد مسکن از ظرفیت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا استفاده می‌کند و به ۳۱ سپاه استانی نیز مأموریت داده شده که با توجه به ظرفیت‌های موجود بازسازی روستاهای زلزله‌زده را بر عهده بگیرند. روزانه ۴۰۰ کانکس از تهران به مناطق زلزله‌زده ارسال و پس از آماده‌سازی زیرساخت‌ها در مناطق زلزله‌زده نصب می‌شود. در جریان زلزله و زلزله‌زدگان تجربه خوبی از همکاری مؤثر سپاه با بنیاد مسکن به دست آمد، به صورتی که منجر به ساخت ۷ هزار واحد مسکونی برای مردم و ۱۲ هزار واحد نگهداری برای دام‌ها شد! صفحه ۳



عس. president.ir

### پدر ترور ریسیم ائتلاف ضد ترور ریسیم

کنفرانس وزرای دفاع ضد ترور ریسیم  
در ریاض برگزار شد

صفحه ۱۵

## سر دار سلیمانی در بوکمال: تهدید به کشتن ما مانند مدال دادن به ماست

پیش‌زی در برابر اراده الهی نیستند، چراکه این ملت آماده جانفشانی است، لیاقت پیروزی را دارد و هر نصرتی به نسبت لیاقت است. وی خاطر نشان کرد: ما امروز این ظرفیت را هم در هر زمان داریم که بدون ادعا خادم کل عالم است و هم ملتی داریم که واقعاً نشان دادند برای خودشان، کشورشان، مذهب و اسلامشان ملتی فداکار هستند. فرمانده سپاه قدس خطاب به رزمندگان در بوکمال گفت: امروز شما پرچمدار و انتخاب شدگان الهی هستید و باید این حق را به خوبی ادا کنید. در خبیر پیامبر اکرم (ص) شمشیر را دست کسی داد که حشش را داد کند و او امیرالمؤمنین (ع) بود که در خبیر از جا کند. قدرت آن دستنی است که در آن قدرت ایمان امیر مؤمنان (ع) بود نه فقط قدرت شمشیر و گرنه ببینید که امریکایی‌ها با این همه نیرو وقتی قدرت ایمان ندارند

## ورود معاون اول با کفش به زندگی زلزله‌زدگان

چند روز پیش اطلاع داده بود که زمزمه‌هایی مبنی بر منتفی شدن کمک دولت با دادن کانکس به مردم شنیده می‌شود اما برخی از مسئولان محلی این ادعاها را تکذیب و برخی دیگر آن را تأیید می‌کنند و برای آن وجهیهایی هم می‌تراشند که موجب ناراحتی شدید مردم منطقه شده است.

اما با موضع‌گیری رسمی استاندار کرمانشاه مبنی بر حذف کمک بلاعوض یا اهدای کانکس، شایعات چند روز گذشته رنگ واقعیت به خود گرفته است. این تصمیم تأسفی‌برانگیز دولتی در حالی اتخاذ شده است که نوبخت، سخنگوی دولت چندی پیش خبر از اعطای کمک بلاعوض به مردم مناطق زلزله‌زده بدون هیچ‌امتیاز و اگر داده بود.

■ **کمک بلاعوضی که معوض شد!**  
سخنگوی دولت دو روز پس از زلزله کرمانشاه گفت: دولت به زلزله‌زدگان ۵ تا ۶ میلیون تومان کمک بلاعوض می‌دهد، ۲۵ تا ۳۵ میلیون تومان بازسازی و ۱۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه خرید لوازم نیز داده می‌شود.

محمدباقر نوبخت اظهار داشته بود: هیئت دولت ۵۹ میلیارد تومان برای تسهیلات و ۲۸۱ میلیارد تومان به عنوان کمک بلاعوض به زلزله‌زدگان کرمانشاه تصویب کرد. وی تصریح کرده بود: به خانواده‌هایی که نیاز به احداث و بازسازی خانه دارند، در روستاها ۲۵ میلیون تومان و شهرها ۳۵ میلیون تومان وام، ۵ میلیون تومان در روستاها و ۶ میلیون تومان در شهرها کمک بلاعوض داده می‌شود.

سخنگوی دولت افزوده بود: به کسانی که به خرید لوازم خانه احتیاج دارند در شهرها ۱۲ میلیون وام و ۲ میلیون تومان کمک بلاعوض و در روستاها ۳ میلیون تومان وام و ۲ میلیون تومان کمک بلاعوض داده می‌شود. تصمیم غیرمنصفانه دولت مبنی بر حذف کمک بلاعوض به مردم رنجور کرمانشاه به دلیل دریافت کانکس در حالی اتخاذ شده است که تماس‌های مردمی با روزنامه جوان و نیز گزارش‌های خبرنگار اعزامی روزنامه از منطقه گویای ناراحتی و دلسترده‌ی عمیق مردم زلزله‌زده است.

## یونیسف: جنگ یمن جنگی علیه کودکان است

در پایتخت اردن اظهار داشت که امروز ما حقیقتاً می‌توانیم ادعا کنیم که یمن برای کودکان یکی از بدترین کشورهای جهان است. برای اولین بار بعد از چند هفته دوباره هواپیما و یک کشتی حامل کمک به سرزمین یمن وارد شده است. کاپلار تأکید کرد که ۲ میلیون کودک در یمن از سوءتغذیه شدید رنج می‌برند و تقریباً تمام پسران و دختران یمنی نیازمند کمک‌های فوری بشردوستانه هستند. بر اساس ارزیابی یونیسف، در یمن هر ۱۰ دقیقه یک کودک به یک بیماری که قابل پیشگیری است مبتلا می‌شود. جنگ در یمن متناسفانه جنگ علیه کودکان است. از ماه مارس سال ۲۰۱۵ تقریباً ۵ هزار کودک در یمن کشته و یا به

## نماینده اسرائیل در سازمان ملل: تل آویو با دهها کشور عربی و اسلامی روابطی گرم دارد

عربی که پتانسیل رابطه با اسرائیل را درک می‌کند، سخن می‌گویند. این یک راه‌حل منطقه‌ای است و ما در حال تقویت این همکاری‌ها هستیم. نماینده اسرائیل در سازمان ملل همچنین با انتقاد از نقش «یکسکی هیلی» همتای امریکایی خود در سازمان ملل، گفت که هیلی فضای مثبت موجود در سازمان ملل را عوض کرده است. وی در این باره گفت: حتی در مورد مسائلی که واضح است اعراب بر سر آن (در برابر اسرائیل) در اکثریت قرار دارند، مانند تصمیم شرم‌آوری که اجازه می‌دهد سالانه ۶ میلیارد دلار برای تبلیغات علیه اسرائیل

## آنگ سان سوچی برنده جایزه «اسلام‌هراسی» شد

ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، مارین لوپن رهبر جبهه ملی فرانسه و گیرت ویلدنرس رهبر حزب افراطی راستگرای آزادی هلند پیشی گرفته است. بیش از ۲ تا ۳ هزار نفر از مسلمانان روهینگیا در استان راخین میانمار طی روزهای گذشته کشته شده‌اند. این مطلب را شورای روهینگیا برای اعلام کرده است. بیش از ۶۱۷ هزار مسلمان روهینگیا نیز مجبور به ترک استان راخین و فرار به بنگلادش شده‌اند. جایزه سایلیانه اسلام‌هراسی از سوی کمیسیون حقوق بشر اسلامی مستقر در لندن اعطا می‌شود. در بخش اسلام‌هراسی در بریتانیا نیز «تامی رابینسون» رهبر

همکار گرامی  
**جناب آقای محمد خرمی**  
مصیبت در گذشت **مادر گرامتان** را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازگانان صبر جمیل و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.  
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان  
تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۸۸۴۹۸۴۷۳

۵  
جانشین فرمانده کل سپاه:  
**برد موشک‌های مارا  
تهدیدات تعیین می‌کند**  
■ سردار سلامی: اروپایی‌ها بدانند اگر بخواهند وارد حریم ما شوند، برد موشک‌هایمان را از ۲۰۰۰ کیلومتر افزایش می‌دهیم

۱۶  
آنچه اسپانسرها بر سر رسانه ملی می‌آورند  
**ستاره مربع‌ها  
حاکمان چراغ خاموش  
شبکه‌های تلویزیونی**

۶  
موج افشاجری خشونت علیه زنان در غرب و سکوت مجامع حقوق بشری  
**خشونت جنسی  
به نوبل ادبیات رسید!**

۱۶  
نگاه «جوان» به فیلم قاتل اهلی  
آخرین ساخته مسعود کیمیایی  
**دههات گذشته رئیس!**

۱۳  
کریمی پهلوانانه باخت  
■ علی‌اکبر کریمی ملی پوش کشتی آزاد رده امید کشورمان برای رودرو نشدن با کشتی‌گیر رزمی صهیونیستی به حریف روس باخت



## جشنواره سال

سختی مجروح شده‌اند. هزاران مدرسه و مراکز بهداشتی آسیب دیده یا کاملاً تخریب شده‌اند. در ماه‌های گذشته عفو بین‌الملل و یونیسف و صلیب سرخ جهانی بارها از جنایات عربستان در یمن ابراز نگرانی کرده و خواستار کمک‌های جهانی برای پایان دادن به این بحران شده‌اند. عربستان سعودی که رهبری ائتلاف جنگ علیه یمن را بر عهده دارد از سه هفته پیش یک محاصره دریایی و هوایی را علیه یمن که ورود کالاهای کیمکی به این کشور را هم ممنوع کرده بود در پیش گرفته بود. بر اساس ارزیابی سازمان ملل بیش از ۲۰ میلیون نفر در یمن نیازمند کمک هستند و ۷ میلیون نفر هم در معرض خطر گرسنگی و قحطی قرار دارند.

## جشنواره سال

آن هم در چارچوب کاری سازمان ملل و کنفرانس سازمان ملل در مورد فلسطین هزینه شده، آمریکا روی مسائل اخلاقی پافشاری می‌کند. لازم به ذکر است «یووال آشتاینیتز» وزیر انرژی رژیم صهیونیستی نیز هفته گذشته در مورد رابطه اسرائیل با کشورهای عربی اعلام کرد: ما با آنها پیوندهایی داریم، برخی از این پیوندها با بسیاری از کشورهای عربی و اسلامی محرمانه هستند. معمولاً آن طرفی که خواستار پیش بردن این روابط به صورت محافظه کارانه و پنهانی است، طرف مقابل (کشورهای عربی) است.

جشنواره سال  
**ماکسیم**  
پوشاک نسل امروز... و فردا  
maxim  
۳۰٪ تخفیف ویژه  
www.maximiran.com

همکار گرامی  
**جناب آقای محمد خرمی**  
مصیبت در گذشت **مادر گرامتان** را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازگانان صبر جمیل و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.  
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان